ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2024 года № 17-п
с. Изюмовка

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления
муниципальных услуг «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности Изюмовского сельского поселения, без проведения торгов», утвержденный
постановлением Главы Изюмовского сельского поселения от 01.12.2015 г. №38/1-п

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным
законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Земельным кодексом РФ, Уставом Изюмовского сельского поселения
Шербакульского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

ЕВ административный регламент предоставления муниципальных услуг «Предоставление
земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Изюмовского сельского
поселения, без проведения торгов», утвержденный постановлением Главы Изюмовского сельского
поселения от 01.12.2015 г. №38/1-п, внести следующие изменения и дополнения:
1.1. П.1.4. Подраздел 1 Раздела III третий абзац изложить в новой редакции:

«В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предоставлении земельного
участка уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление, проверяет наличие или
отсутствие оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного Кодекса, и по результатам
указанных рассмотрения и проверки совершает одно из следующих действий:
1) осуществляет подготовку проектов договора купли-продажи, договора аренды земельного
участка или договора безвозмездного пользования земельным участком в трех экземплярах и их
подписание, а также направляет проекты указанных договоров для подписания заявителю, если не
требуется образование испрашиваемого земельного участка или уточнение его границ;
2) принимает решение о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно или в
постоянное (бессрочное) пользование, если не требуется образование испрашиваемого земельного
участка или уточнение его границ, и направляет принятое решение заявителю;
3) принимает решение об отказе в предоставлении земельного участка при наличии хотя бы
одного из оснований, предусмотренных статьей 39.16 Земельного Кодекса, и направляет принятое
решение заявителю. В указанном решении должны быть указаны все основания отказа.»;

1.2. Подраздел 3 Раздела II изложить в новой редакции:
«3.1. Уполномоченный орган может принять решение об отказе в предоставлении земельного
участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без торгов при
наличии хотя бы одного из оснований, предусмотренных ст. 39.16 Земельного Кодекса РФ.»:

1.3. п.4.1. Подраздела 4 Раздела II изложить в новой редакции:
«4.1. Срок предоставления муниципальной услуги (отказа) в предоставлении муниципальной
услуги) составляет не более 14 дней.».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном бюллетене «Изюмовский Вестник» и па
официальной странице Администрации Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

/ §

'министрзци
Изюмовского

сельского
поселения

Ж ч '
в А О' -

Глава Изюмовского сельского поселения "М.Ю.Тренина